p̄ abstractionem. Et hoc unūsale posterius ē. Et h̄ modo forme reū in mente angelica ex̄stes. nō sunt unūsales. Est insup̄ unūsale ad rem. quod ē p̄us re ip̄a sicut forma domus in m̄te edificatoris. Unūra re penul̄ correpta vnius uiri uxori uel mulier unum uq̄ h̄nū. Ab unus et uir cōponitur. Unūcōs. ab unus na nū et uox. dī unūcōs cū. quod una uoce tm̄ unū signat. Et cor̄ uo si cut uult hug. fm̄ uo loicos unūcōa sunt quoq̄ nomen ē cōmune. et fm̄ illud nomen racō sube est eadez. ut nomen animalis est cōmune homini et boui et similiter diffinitor eius s̄ illud nomen. Vnicus enim homo ē animal. bos ē animal. Et similiter homo ē suba animata sensibl̄. et bos ē suba animata sensibl̄. Et sic nōm ē eis cōmune. Et similiter racō s̄ue diffinitor eoz ē ead̄ s̄ illud nomen. Nichil enim ē homo fm̄ q̄ est animal ni si substancia animata sensibl̄. Similiter bos. **U**no nas In vnuo nis uide. **U**nq̄ aliq̄ qn̄s adiūbū tempis uide in numeris. **U**ns dī mas ge. i. uncia et dī a uncio dī q̄ uni veritatem minorū ponet̄ sua unitate uinciat. i. complectatur. constat enī ex diagrammī viij. i. semi pubis xxiiij. qd̄ et p̄inde legitimū pondus habe tur quia numerus scrupulorū eius horas diei noctis q̄ metitur. ul̄ q̄ libram efficit duodecies com putata. et inde dī h̄ uncia cō idem. uncia ul̄ vns componitur h̄ quincuns cōs. sepcuns. deuns. et for matur genitius a nominatio remota s̄ et addita dī. ut vns cōs. deuns cōs. **U**ncia componitur se mūncia id est media uncia. **U**ns enī grece latine dī vnuis. vnde vnuis a u. quasi enīs. et inde vnicus ca cū. singulans. solus vnuis ex multis dī. s̄ vnicus solus est. Item vnuis numeratur. vnicus iō int̄ia numerū finit̄. Item vnuis ad numerū p̄tinet solus iō de multis intelli gitur. Et ab vnuis vni additis tas fit h̄ vnicitas tas. Item iste ablatus vna ponit̄ adiūbāliter et tunc acuit̄ in fine. ut una. i. p̄itez ul̄ m̄simul. et signat vna comitatu. ut vna p̄ficunt̄ pari tū iō signat equalitatez. ut uiam pariter cū illo dicit. Ab vnuis componit̄ vnicomis. vnicolor et multa alia de q̄bus dixi in suo loco. h̄ cōsuevit queri an sit dī vnḡ vigintiunus h̄o ul̄ vigintiunus homines s̄ hoc quesitū est in vigintiunus. Et no ta q̄ vnuis qn̄s signat unitatem animoz. vñ in actibus apostoloz e iiiij. Multitudinis autem cre dencū erat cor unū et anima una et fm̄ hoc pos set dici in plurali iste mulieres sunt vne. i. vnanī mos. et corda uestra sunt una. i. unanim. vnd̄ lu canus. fecerunt nophas in p̄ibus unis. i. ignis a numi et uoluntatis similiter p̄t in plurali declinari vnuis qn̄ ponit̄ cū quibusdam nominibus que tantum in plurali declinantur. ut una arma. une nupcie. sicut dixi in tercia p̄te in e de numero no minū. Itē nota q̄ vnuis facit qm̄ vnius. dīm vni s̄ modnos. tñ apud antiquos mobiliter declinat̄ vni vne vni. dī uno une uno. sicut ali⁹ alio ali⁹ alio ali⁹ alio. Et ita intelligas de alijs nominibus que declinan̄ s̄ modum p̄nominiū secundi modi ut unus totus solus ullus abus iter alter alſuter neuter et uterog. Vnde adiūo dicimus. cuius gene ris. neutri. quoq̄ omnius tria solum h̄nt ueros. vnuis totus solus. Et omnius predicōz qm̄ sing. p̄d penul̄. Auctoritate tm̄ poetica p̄t in uisu breuiari q̄ in uisu cōnis est. In prola tm̄ semp̄ p̄d penul̄. nisi

alius. quod semper p. o. uel alterius quod semper b. uia est sicut dixi in aliis Item ab unius diuinitate in unius lapis preciosus. sic dominus qui tunc unus et numerum duo uel tres simul regiantur inuenitur eadem unitio per stellam et per cepo et per uiuio dei per coniunctionem vel congregacionem Et tunc deus ab unito in patrem deum uniones quedam margarite sunt Item inuenientur unius moris. deum composita. omnis genere. et indeclina. i. coeors ut isti homines sunt uniusmodi. i. concordes et unanimis unde in psalmis Qui habitare facit unius moris in domo Item scias per unum spiritum per hunc et in diuisum in se et diuisum ab aliis Item ut dicit per hunc unum in subiecta facit idem. unus in qualitate facit simile. unus in quantitate facit equale Ita scias. per unitas bonorum est Et ista est utilitas et iutuosa Et est unitas malorum. et hec est noxia et perniciosa. Unde dicit gregorius in xxxiiij mortis Sicut perniciendum est si unitas deficit bona Ita et perniciens si non deficit mala quod bene in marius rubri scissione designatur Deus enim in duas partes undas dividitur electo populo ad terram promissionis iter ostenditur per dum malorum unitas scandit bone mentes ad hoc quod appetunt producunt Si malorum unitas noxia non fuisset. ne quaquam diuina puerilicia supbiencum linguas in tanta dissilitate dissiparet. unde in pax et in themas Dic nota per sicut dicit bernardus in libro de consideratione. multiplex est unitas nam est unitas que collectiva dicitur per cuius gratia multi lapides unum faciunt acerbum. et est unitas constitutiva cum multa membra unus corpus vel multe partes unusquodcumque rotum constituentur. Est et coniugativa qua sit ut duo iam non duo sint sed una caro. Est et natura qua anima et caro unus nascitur homo. Est unitas personalis qua homo unitus non instabilis non dissimilis sed unus sibi semper nititur manere. Est consentanea cum per caritatem multorum hominum est cor unus et anima una. Est et notitia cum anima uotis omnibus adherens deo unus spiritus est. Est dignitatis qua unus noster a deo natus in unum assumptus est persona; neque etiam per omnia quae ad illum summum atque ut ita dicam unice unus ubi unitate consubstantialitas facit. hinc enim quod uis illorum si assimiles erit secundum unum. si compares nullum legitur inter omnia que unus recte dicuntur alicet tenet unitas trinitatis qua tres personae una substantia sunt. Secundo illa personaliter qua econiuncto tres substantiae una per christum personae sunt. et subdit post pauca. Dico in christo ubi animam et carnem si ne confusione essentiam unam esse personam. Et idem absque personaliter unitatis in sua unitate magere nec negauerim hanc. Ad illud quoque genus unitatis pertinere qua anima et caro unus homo est. Decuit quippe familiarius similius quod cum hominis conuenire constitutio quod per hominem constitutum est sacramentum. decuit etiam cum summa que in deo est et deus est unitate congruere ut quod modo tres personae una essentia ita hic conuenientissima quadam unitate tres essentiae sint una persona uides ne pulcre inter utramque unitatem hanc collocari in eo utique qui constitutus est mediator dei hominum et homo christus ihesus pulcherrima inquam conuenientia ut salutare sacramentum. congrua ergo quadam similitudine ambobus respondeat ut salvanti uidelicet et salvato tantam denique tante quam expissam unionis uitam in se perficit ea persona in qua deus homo unus est christus. ut si illa duo

de se inuidem p̄dicos non erraueris deū uidelicet
hominem. et hominem deū nō catholicę q̄ p̄nūci
ans. non autem similiter uſ carnem de anima uel
animam de carne nisi absurdissime p̄dicas. et si si
militet anima et caro unus sit homo. vide in ḡlo
na. Ex p̄dictis iibis bñb. colligitur q̄ vnum esse
ypokaticum tantum est in cristo.

Do is ui uere dī ab uua. Et est uere humē ul
made facere. et est uocal ī uo uis. et n̄ est
ī usū. et inde s̄m quosdam interposita b et m et
con componitūr imbūo is combuo is.

Docabis. a uox dī h̄ et h̄ uocalis et h̄ le. Et hec
uocalis uocalis. littera que p̄ se uocem facit. et si
ne quibus litteral' uox p̄ferri non potest. et sunt
quincū uocales scilicet i o u. et definit ablativus
in J. h̄ uocal'. ablativo ab hac uocali. Et scilicet q̄
uox uocis et uocalis producunt o autem e. ut patet
in illo īsu magistrali. Ab cū uocali reliquis uult
associan. vnde uiciosum est illud. Perimit finalim
Docatiuus. a uoco casus dī uoca p̄pha uocalem
timis ita uū. ad uocandum aptus ut uocatōnem de-
signans. Item utrū dictus est quidam casus q̄ p̄
cū aliquid uocamus. ut o iugili dī et salutatorius
q̄ p̄ eū salutamus. ut salue o enea qui semper se
eunde p̄sonē iungitur. nam reliqui casus nominū
tercie sunt p̄sonē p̄prie et men p̄ figuram iungin-
tur. aliquid cū p̄ma et secunda p̄sonā ut ego iohan-
nes scribo. tu petre uel petrus scribis. ille pristian
scribit. et obtinuit utrū extremū locū apud ḡcos
quippe impfeccior etens esse uidetur. mīli enim se-
eunde p̄sonē coniūgi non s̄t. cū supiores quatuor
omnes p̄sonas p̄nt complecti figurare adiuncti p̄
nominiib⁹. Ablatis casus p̄p̄us est romanoꝝ ut
diat p̄sim v li. vide de hoc in tercia pte in c de ca
Dociteror rans ratus rati. ūbum ūsu nominū
deponens. i. clamare. uocem feram emittē. Et po-
nitur q̄nq̄ simplicitor p̄ loqui. vnde uociferans
tie exēnsa omnis. et comipit fe.

Dicitur tibi fieri frequentem vocare et formatur

ab ultimo supino de uoco cas catu a mutata in
l. uocu n. m. i. e. ut vocatu uocim ras. f. m. p. s. v.

Quod ag aui are. i. appellare. nominare clamare
Et componitur adioco cas. ad se uocare. conuo-
co cas. simul us cū alio uocare. euoco cas. extra
uocare. Inuoco cas. in auxiliū uocare. adiucatur
patrocinii datus. Inuocatur prestiturus auxi-
lium. euocatur pbituris obsequiū. pnuoco cas in-
citare. alios intare. porro uocare. reuoco cas. vñ
h et h reuocabilis et h le. Et componitur Ineuo-
cabilis et h le. Seuoco cas. seorsum uocare. Voco
et eius composita sunt actiua. et complicant uo-
Quola le fe ge. i. media ps manus us pedis. uel
uola etiam in aliis est media pars alarum qua-

Tolatilis. a uolo las 5: 15 et 15 uolatilis et 15 le
thoracis latere tunc et levigatis s.

Holetus a uola dicitur hec uolemus mi quoddam

Genius piri quo facit pira adeo magna q[uod] uix in
uola possint includi et bone implent illam unde
hoc nolleum mi. fructus eius

~~matr a uolatu ultimo sup de uolo las a militaria
olitum in uolo uis est. Im i bnom et u im o~~

Volo **A** uola qđ est media pe alia in aliis.
Volo **A** uola mea. Volo

de modo las lares lare quasi nolam mouere. Vnde

componitur a uolo las lare. ab uolo las longe ab aliquo uolare separare. con uolo las. circu uolo las. de uolo las. eu uolo las. inter uolo las. pu uolo las. p uolo las. sub uolo las. subtus ul post ul pa; no lare. sup uolo las. trans uolo las. **V**olo et eius cōposita neutra sunt. et corripiunt hanc sillabaz no vnde factus. nam cito sepe nūt. qui sup astra uo lat. et orač in epr. **C**uolat emissum semel iſtreuo **U**olo uis uult uelle. et est uolo (cabile uerbi minus q̄ opto. et opto minus q̄ cupio. **V**olo cōponitur malo mauis. **V**olo et eius cōposita neutra sunt. et irregulana. et carent supinis. et faciūt p̄teritum in lui. et carent impatiūs p̄ter nolo qd̄ habet noli nolite. et facit p̄ma p̄sona pluralis p̄sentis indicatiū uolumus sicut quesumus. et p̄d p̄mam nolo. breuiatur uolo. vndū ūsus. Longetur nolo si breuiatur uolo. et iuuenialis. Sie uolo sic iubeo sit p̄ racōne uoluntas. et uolim uebs corripit eciam ue. si uelū uebis numeri pluralis p̄d ne ut habes in uelū. Et scias q̄ regulariter declinat̄ uolo uolis. si ut dicit̄ p̄ in ix b. si uolo b̄ dicere tur dñis et ablatiūs pluralē extimari posset no minis qd̄ est uola. uolumus p̄ I u habeat penl. ut uolumus p̄ uolumus. Item uolo caret sup̄ ut dictum est fīm usum. deberet tamen facē uultum. sicut p̄ y nomī p̄cipiale uultus quod fīm p̄fūnas citur ab eo et tamen est iam in usu uolitum apō theologos. **V**nde uolitus ea tū et b̄ uolitū ab eo deriuatur et corripit li. **G**olpiscus ci uir nobiliter natus et dī a uultus **G**olucet a uolo las dī b̄ uolucet b̄ uolucris et b̄ uolucre id est uelox. **J**ēmie xij consumptū est a nimal et uolucre. Et b̄ uolucys huius uolucris. i. uis. Inuenitur tamen qñ; b̄ uolucet ul uolucris pro aue in mas ge et cor̄ naturaliter penultimam. **V**nde prudencius Confidunt uolucres uictum nō defore uiles. Et scias q̄ antiqui dicebant b̄ et b̄ uolucet uel uolucris et b̄ cre. sicut oñdi in tercia p̄e ubi eḡi de declinacione nominum. **U**olumen a uoluo uis dī b̄ uolumen minis. i. reuolucio vnde liber dicitur b̄ uolumē ppter multas reuoluciones cartarū. Et producit lu **D**oluntas a uolo uis dī hec uoluntas tatis p̄ n et hec uoluptas tatis p̄ p. uoluntas p̄ n. est desiderium nondum adepte rei. si uoluptas ē rei adepte deliciō bone ul̄ mālo. uel p̄pē carnalis deliciō. Et est p̄pē uoluntas tū in bonis. sed in malis et flagitiosis factis cupiditas p̄pē dī. non uoluntas. Et hinc uoluntarius ria riū. et uoluntatiūs ha uum. Et ut dī in in de anima. In ratione ē uoluntas. Hic nota q̄ uoluntatis nomine aliquā uis sc̄ naturalē potēcia uolendi. aliquā actus ipsius uis signatur vis autē ip̄a naturaliter misita numē p̄ctū est sicut nec uis memorandi ul̄ intelligendi si actus huius uis q̄ et uoluntas dī tūc peccatiū est qñ mordiūtus ē. Sed p̄t queri quare huius naturalē potēcie sc̄ilicet uoluntatis actus p̄ctū est. si aliaq̄ potēciaq̄ actus peccata non sunt. sc̄ilicet potēcie memorandi cuius actus ē memorare. Et potēcie intelligendi cūnus actus ē intelligere. Ad hoc est dñdum q̄ alterius genis ē actus uoluntatis q̄ actus memoriū ul̄ intelligencie b̄ enīz actus est ad aliquid adipiscendum ul̄ non admittendū qui non p̄t esse de mal' qn sit malus uelle enim mala malum est b̄ intelligē uel memorare mala malum non est op̄uis eoū quidam hos eciam ac

tus malos esse interdum non improbe afferant. **M**emoiat enim interdum quis mala ut faciat **C**ter queat intelligere neque ut sciat impugnare. **I**tem scias quod demones impunt in fantasiam que est obiectum intelligentis sicut color visus ut dicitur in iiii de anima si angeli boni etiam intellectu directe impinguere possunt. **A**lii summa augustinus opantur in intelligencias nostras miris quibusdam modis. hoc autem est in quantum lumen intelligentis nostri confortatur per intellectuale lumen ipsorum. Sed hoc demonibus non competit quod quis naturale lumen eorum efficacius sit quam lumen intelligentis nostri. tamen lumine genere non sunt perfecti sed tenebrosi culpe obumbrati. et ideo non intendunt iudicium rationis nostre rectificare per confirmationem intelligentialis luminis. si aliqua nobis offendere ex quibus decipiamus. quod faciunt illus trando. **D**icuntur vero aliquando intentores demones in quantum faciunt feruere sanguinem. Et sic anima ad concupiscendum disponitur sicut et quidam cibi libidinem provocant. Deus autem solum in voluntate impetrat. quod est propter libertatem voluntatis que est deus sui actus. et non cogitatur ab obiecto sed intellectus cogitur demonstracione. Ideo quod voluntas mentis apud deum iudicatur que semper a necessitate libera est. et nuncquam cogi potest. **V**nde etiam paulus dicimus dicit quod homo sapiens dominus astra quod se vel sapientiam et voluntatem suam liberatur potest utare ea ad que astra disponunt. vide in arbitrio. **I**tem consuevit queri an omne peccatum sit in voluntate. si hoc determinatum est in peccato casus. **I**te scias quod ut dicit ieronimus. faciliter relinquitur factulus quam voluntas. vide in violentus. de duplicitate voluntate dei habet in petitio. **I**tem ut dicit augustinus. Omnia complevit qui quod potuit fecit. quam voluntas perfecta faciendo reputabitur per opus facti. **I**tem leo papa. Nemo est qui non possit aliquam benivolentie positionem. Nulli enim prius est census cui magnus est animus. **O**ra ora qui demum sunt impedimenta divitiae. et memoria mediocritatis. si non distat fructus operum ubi idem est affectus operacionis. **I**tem quidam poeta. In tenui mensa sati est immensa voluntas. **V**oluo uero uoluo uoluntate. unde huius et vide in diuersis uolubilis et huius loci. unde uolubilitate adiutum. et uolubilitas. **V**oluo componitur. adiuvoluo uero. iuxta aliquid uoluere. ab uoluo uero. ab aliquo uoluere et remouere. **C**onuoluo uero. Circumvoluo uero. diuoluo uero. deuoluo. euoluo uero. omnia in eodem sensu. explicare. extendere. muoluo uero. puoluo uero. puoluo uero. obuoluo uero. i. circumvoluo et convegno. **R**enoluo uero. subuoluo. subtus uel post uel par uoluere. transuoluo. **V**oluo et eius composita sunt activa. et faciunt potentiam in uero silbas et super in lutu. **U**oluptas. a uoluo uero dicitur uoluptas tis. unde uoluptuosus sa sum. et compatur. et uoluptarius nostra ratio. i. delectabilis. et uoluptarie uero uolupte ad uero. huius uoluptatem. et uoluptas inuenit per delectatione bona uero mala. Que autem sit differentia inter uoluptatem et uoluntatem dixi in voluntate. **V**oluntabilius bri penitus naturaliter cor. i. uoluntatio apropria uero locus cenosis ubi porci uoluuntur. Et videtur componi a uoluo et aperi. quod si uoluntabilius ibi porci uoluuntur. et per translationem dicitur uoluntabilius. quelibet cenosis et turpitudo in qua homo muoluntur. unde dicitur in uoluntabilius uicioque. unde in iiii operum petri iiii capituli contingit enim eis illud publicum. **C**anis reuulsus ad suum uomitum et sus loquitur.

Uoluto. a uoluo uis ui tu **l** in uolutabro luti
 tu u in o fit uoluro tas frequenter uolue. ubi sze
Uolue. a uoluo uis di hec uol **l** et pducit lu
 uis ui. quedam herba. qd radix eius si uolubil
 et rotunda ul genus est fungoq rotundou et uo
Uomer. a uomo mis di hic uomer **l** lubilium
 ul uomis eris. deus aratri ul fernum qd mfigitur
 dentali. qd euomat terram. ul qd humu eruat uel
 feriat. psa ij c. Et conflabunt gladios suos in uo
 mero. et coi pml gti. si pd pmam wde in uomo
Uomica et fe ge. id est uomitus ul nausea uel
 genus apostematis quo emitunt intestina. et di
Uomitum. in uomo mis est **l** a uomo mis.
Uomo mis miui uomitiu uomē. emittere cibum
 acceptu ul abud p os. unde h uomitus tus et h
 uomica. et h uometiij ej. i. uomica. et h uomex
 micis penl coi idem uel summissas uementis. Et
 ut dicit ps in iii li g uomex definit in ex coi. A
 uomo componitur conuomo mis. deuomo mis e
 uomo mis. reuomo mis. Et e uomo neutu cu su
 is compōsitis et coi uo vnde in auro di Euomit
 in terram belua iussa ionam. si h uomer uel uo
 mis pd uo vnde uis **l** globas sepe uomis ideo
Uorago gnis product **l** uomen tibi uomis.
 penul nominatiui. Et expomitur in uoto
Uoro ras rau rare. i. dectiuē consumē edendo et
 bibendo supstue bona sua dissipare vnde uorax
 racis omnis gni. et hec uorago gnis. i. adactas
 gallositas. Et qd gallosus et uorax omnia consumit
 Ideo uorago consumptua sumitur p consumpō
 ne et destruccōne. quod eni; consumitur et destru
 itur quasi deuoratiū uidetur vñ di uorago ciuita
 tis p ruina uel destruccōne. Ite; qd homo uorax
 quasi non p implen abis. Ideo uorago ponitur
 p leco. p fundo et insaciabili et inexplebili. sicut
 est baratu. Item a uoro h uoratoris toris. Et inde
 o in ix hec uoratrix tricis uoro componitur de
 uoro ras. Inde deuorator et coi pmam uoro vnd
 in aurora. Quos ppe fornacem sentit adesse uorat
Uortex a uerto te di mortex tios. nodus uel e
 minencia globosa que ad modum uitcis appet in
 ligno vnde sap xiii. lignum curu et uorticibus
 plenum. Item uortex appellatur circularis renolu
 cio aque. sicut solz fieri ex nimio impetu. Et ubi
 sunt magne fones in aqua. Vnde ouidius mai or
 uorticibus qd frequene erat aque impius amnic
 Et sim antiquos uortex inuenitur pro uertex
Uoso las di a uos. sicut tuo tuas a tu vñ qui
 das vnum uolumus filso uore qd tuamus. traxit
 enim uoso las ab hoc plurabi uos. Et tuo as ab
 hoc sing tu. Ut autem vni dñdum sit uos. dixi
 in terci pte ubi egi de numero nominiis
Uotius In uomum est
Uoro ras In uomu uide

Uotiu a uoueo di hoc uotu ti desiderium uel p
 missio. vnd uotiuua ua uu. uoto plenus ul astri
 tus ul uoto pmissus. Item a uoueo ues uotu tu
 u in o uoto ras uibum sze. frequenter uouero. a q
 uotito ras aliud frequentatiu. Ite; a uoueo uo
 tus es tu. i. pmissum. Inde conuotus ta tu. Hic
 nota qd uotu est testificacō quedam spontane p
 missionis que deo et de his que dei sunt ppe fie
 n debet. Et autem hec dissimil pfecta. qd ponit
 et pmissionem que est essentia uotu. et tangit
 uoluntatem in hoc qd dicit spontane que est ca
 sa obligacionis et confirmationem ultimam pmiss

sionis qd alias includit in h qd dicit testificatio et
 uoti terminu qd est actus ad alteru in h qd dicit
 qd debet deo fieri. et materiam in h qd dicit qd e
 de his que dei sunt ul uotu aliquius boni cu deli
 beracione facta pmissio. Si eni; fiat de re mala ul
 etiam bona si sine deliberacone non obligat. qd si
 eut dicit canon. In malis pmissis responde fidem
 et in surpi uoto muta decretu. Et scias qd hest
 uotu eoq qui sunt alterius potestati subjecti no
 sit firmum sine consensu eoq quibus subiciuntur
 non ramen peccant uouendo qd in eoq uoto intel
 ligitur debita condicō. scilicet si suis supionibus pla
 cuerit ul non renitur. Item scias qd uotum sim
 plex impedit matrimoniu contrahendu si non di
 rimit iam contractum. votu uo solenne impedit
 matrimoniu contrahendu et dirimit iam contractu
 votu eni; solenne ex sui natura habet qd dirimat
 matrimoniu contractu. inquantu scilicet homo p
 ipm amisit sui corporis potestatem deo illud ad
 ppetuum continentiam tradens. et ideo no p ip
 sum tradere in potestatem uxoris matrimoniu con
 trahendo. Et qd matrimoniu qd sequitur tale uo
 tum nullu est. ideo uotu pdictu dirimere di ma
 trimoniu contractu. et si dicas uotu simplex n
 minus obligat apud deu qd uotu solenne ut dicit
 decre. si uotu simplex non dirimit matrimoniu er
 go nec solenne uotum matrimoniu dirimere p. Re
 sponde qd uotu simplex quo ad deu non minus
 di obligare qd solenne in his qd ad deu spectant
 sicut est separato a deo p peccati mortale. qd mor
 talis peccat frangens simplex uotu sicut solenne
 qd quis grauius sit peccati frangere solenne uotu
 ut sic compacō accipiasur in genere. non in dete
 minata quantitate reatus si optum ad matrimoniu
 p qd homo homini obligatur. non oportet
 qd sint equalis obligacionis etiam in genere. quia
 ad quedam obligat uotu solenne et no simplex
 sicut etiam qd ille qui contrahit matrimoniu p i
 ba de pnti post uotum simplex non p uxoriem
 suam cognoscere canabite sine peccato mortali.
 qd adhuc restat sibi facultas implendi continentie
 uotu ante matrimoniu consumptu. si postq ma
 trimoniu consummatu est factus est sibi illicitu n
 reddere debitum uxori exigenti. tamen ex culpa
 sua. et ideo obligacō uoti ad h se non extendit ta
 men debet lamenti penitentie recompensare pro
 continentia non obfusa. optum autem ad ea in
 quibus no est factus impotens uotu continentie
 fuare. adhuc post contractum matrimoniu obli
 gatur ad seruandu ppter qd mortua uxore tene
 tur totaliter continere. Et qd ex matrimonij uincu
 lo non obligatur ad debitu potendum ideo no p
 petere debitu sine pccō qd quis sine pccō p reddē
 debitu exigenti. postq obligatus est ad hoc p car
 nalem copulam pcedentem. hoc autē intelligend
 est sibi mulier expesse potat sibi interpretari ut qn
 mulier uercunda ē et uir sente eius uoluntatem
 de redditione debiti. tunc enim sine pccō reddē p
 et precipue si ei nimet de piculo castitatis. Nec ob
 stat qd non sunt duo pares in matrimoniali actu
 qd quilibet pte quod suum ē abrenundare. Quidam
 tamen dnt qd pte et pete et reddē. ne nimis onero
 sum reddatur matrimoniu exigenti uxore. si si re
 te inspiciatur hoc est exigē interpretari ut dicit
 frater thomas. Volo etiam te scire qd uotu o
 bedientie est precipuum inter tria uota religionis

Et hoc triplici racione pmo quidem qd uotum obediencie aliquid maius homo offert deo. sciz ipsa voluntatem que est pocio: qd psum corpus qd homo deo offert p continenciam. et qd res extiores quas offert homo dco p uotum paupertatis. unde illud qd sit ex obediencia. est magis acceptum deo. qd id qd sit per psum uoluntatem Secundo qd uotum obediencie continet sub se alia uota si non conuenit Nam religiosus et si reneatur ex uoto continemam suare et paupertate; tamen hec sub obediencia cadunt ad quam pertinet multa alia preter continenciam et paupertatem **T**ercio qd uotum obediencie aperte se extendit ad actus propinquos si ni religionis. quanto autem aliquid propinquius est fintanto melius est **E**t inde est eciam qd uotum est religioni essentiale. Si enim absq; uoto obediencie aliquis voluntariam paupertatem et continenciam eciam uoto fuit non ppter hoc pertinet ad statum religionis qui perfertur eciam ipsi uiginti ex uoto obfuare **D**icit enim augustinus in libro de uiginti. Ne mo quanto puto ausus fuerit uiginti preferre monastero **A**n in uoto continencie possit dispensari deinceps est in papa. Potesit eciam queri an ille qui uouit religionem ingredi reneatur ppetuo in religione permanere **A**d hoc est dominus qd obligat uoti ex uoluntate pcedit. nam uouere uoluntatis est ut augustinus dicit. Instanti ergo fertur obligatio uoti inceptum se extendit uoluntas et intencio uouitis. Si ergo uouens intendit obligare se non solum ad religionis ingressum sed ad ppetuo permanendum tenetur ppetuo remanere. Si autem intendit se obligare ad ingressum religionis causa expiendi cum libertate remanendi ul non permanendi manifestum est qd remainere non tenetur. Si uero in uouendo simplicitate de ingressu religionis cogitaret absq; h; qd cogitaret de libertate exitus ul de ppetuitate remanendi uidetur obligari ad ingressum simili formam iure cōnīcio que est ut ingredientibus detur ppetam annū. unde non tenetur ppetuo in religione permanere. Ille autem qui intrat ut statim exeat non uidetur satisfacere uoto suo qd ipso in uouendo hoc non intendit **E**t ideo tenetur imitare proprieutatem uelut expiri aei expediat in religione remanere. Non autem tenetur ad ppetuo remanendum **S**ed consuevit queri **A**n expediat aliquid uouere **E**t uidetur qd non expediat alicui qd puet se bono qd ei donavit sed libetas est uniuersaliter bona maximis que deus homini dedit. qd non bñ p tota libtas uenditur auro **D**oc celeste bonus pterit orbis opes quo uidetur pua n; qd necessitatem qd uotum imponit Ergo non expedit homini qd aliquid uoueat **A**d hoc dico qd sicut non posse peccare non diminuit libtas Ita eciam necessitas firmata uoluntatis in bonis non diminuit libertatem. ut patet in deo et in beato **E**t talis est necessitas uoti similitudinez quandoam hñs cui confirmatione bonorum. unde augustinus dicit in epistola ad armentarium et paulinam. felix necessitas que in meliora compellit **E**x dictis patere sed qd facit idem opus cu uoto. est melius et magis meritum qd facit sine uoto **P**aret eciam ex hoc qd ille qui uouet aliquid et facit plus se deo subicit qd ille qui facit solum subicit enim se deo. non solum quanto ad actuū sed quanto ad ppterū qd de cetero non p aliquid facit. sicut plus daret homini qui daret ei arborem cum fructibus. qd qui daret ei tñ

fructus **D**e hoc tamen plenius dixi in presbiter. **U**nde uerbi uouere sponte pmittere desti nare **E**t componitur conuoueo uerbi. deuoueo uerbi ualde ul deo: sum uouere ul maledicē execrari re uoueo uerbi uouere **E**t est uouere actuum cum suis compositis et cor uero unde iuuental in illis li.

Aliter enim si concedas mactare uouebat In pre terito tamen et supino producit p̄mam uouit

Vox uocis dicitur a uoco casus **E**t p̄d o ante e si uocis casus corrigitur ante e vel uox sum quodam dicitur a boo ag. mutata b in u. **E**t ultima o subtracta. Et addita x **E**t dicitur sum p̄p uox qd uoluntate animi annunciat qd uoces sunt noce eaq; que sunt in anima passionum **A** uox componitur equum multis multius vniuersus. i. sinonimus **E**t scilicet qd augustinus differenciam inter ubi et uocem dicit ubi esse ipsam cogitationem que adhuc intra conscientie secreta retinetur vocem uero p̄ quam ubi p̄fertur in medium. vox sonus est index cogitationis. ubi uero ipsa cogitacio. sicut enim quod ubi in corde concipiuntur necessaria est uox quasi quodam uehementium uebri ut quodlibet ubi ipsum p̄ oris sonum ad aliū transferamus. tamen id integrum eadem initia nos idem clausum a loquente transferimus in sua sede reueatur ita eciam omnipotens pater innotescere nobis uolens sapientiam et uerbum illud qd in principio erat deus apud deum sic ipse testatur. **C**onuictus cor meum ubi bonum beatum iohannem quasi uocem p̄ quam ad nos ubi si uero p̄fret assumpsit. quod quidem ubi de illa sede ita ad nos descendit ut in finu. i. in profundo patrem pectoris permanenter terra uisitans. et certe pupam gaudi appellat. **L**estitia non derelinquens plantam. qd florora humana comedat et ferenti pascatur summa. uis est spuroflissa tristis extensis galeata. semper in sepulcro et humano stercore conmorans. et corruptus penit. unde alexander. Cum fuisse puppis quo petunt excelsa uolando.

Uer lingua caldaica ignis ul flama dicitur. vel summa remigium ut interpretatur lumen uel ignis seu incendium ul fenestra. **E**t scilicet qd gloria dicit expunctione illud psalmus xxix. qui redemit abraham de igne caldeo. legitur enim caldeo aram et abraham in ignem piceissimum. eo qd nollent eum. i. ignem coleamus. Aram ibi exspirauit. abraham illesius exiuit. vñ genit xv. **E**go domine qui eduxi te de urbe caldeo. Ig nis enim lingua eorum ut dicitur.

Uranus. ab urbe qd est ignis dicitur uranus nomen. i. celum. qd ignis est. unde uranicus et cū. i. celestis. et uranius nomen nomen in eodem sensu. et h; urania nomen. quedam musa quasi celestis que et urane nomen dicitur.

Uranus. uranus componitur cum scopulo qd est intendere ul speculari. et dicitur h; uranuscopus p̄ penit. cor. qd am piseius sic vocatus ab oculo quem in capite habet a quo semper intendit sisus colum.

Urbanus. ab urbe dicitur urbanus nomen. ciuis et p̄p romanus ul curialis. et sum h; compatitur. vñ h; urbanitas tatis. curialitas. et componitur urbanus nomen. rusticus. et compatitur. unde hec in

Urbenetus quedam ciuitatis est de urbanitas.

Urbo. urinus ul urbus. **I**qua dixi in urbe uenit p̄ est aratrum. vñ h; urbs bis. qd aratrum olim munus ciuitatis solebat designari. locus enim future ciuitatis sulco designabatur. i. aratrum qd thaurus et nacta trahabant. vide in ianua. vel urbus uel urbs dicitur quasi orbis ab orbe. i. a rotunditate. qd o.

lim urbes rotunde fieri solebant et fiunt abhuc.
Et sola roma p excellenciam urbs dicitur. cetera oppida ul' cu' adiuncto. urbs bononia. urbs ianua. oppidum ad habitatores pertinet. ciuitas ad leges. urbs ad utrumque. Et formatur gaudi a nro interposita i' ue
Urculus si dimi. puus urchus. urbs urbis.
Dicetus celi. uas aquaticum. Et dicitur ab orce qd' e' recipere quasi orcus de q' dixi in orca. magister viij c.
Captivata urchorum; et calix et e' gni casus urchorum.
Vredo inis se ge. dicitur corruptio ex urente ueneno pueriens. qn' stantes segentes aduersae uidentur in campo. Et producit penultimam nominatiui
Urgeo ges. geo in si ursi. et si in sum ursum. h' ps. Et e' urgere stringi coercere stimulare. et inde urgescere. mchro. Urgeo componit purgeo ges et e' urgere actum ei' suis compo. et faciunt preteriti in si et sup in sum. h' nec preteriti nec h' sunt in
Una ab uro ns dicitur una nro ul'. Frequenti usu unica. ce. uermis. caulis ul' poni q' unt.
Quel dicitur ab ur p compositionem. et interpretatur ignis deuiscitur et legimus apparuisse ignem in rubro. legimus etiam ignem missum desuper et immo plesse quod preceptum est. et acuit et
Unna. ab uro ns dicitur urna ne. q' urat. ul' q' urna sic uel q' renibus egreditur. q' uulgo locum uocatur. q' ea lora vestimenta munda efficiant. et h' uranana ne. et h' uranana nro. uas aptum ad recipiendum unnam. qd' et h' unna lis dicitur. et unno nas. urnam facere. mingere. et p' nro. Et ut dicit p'st. Judiciorum urine a renibus egredientes salus uel cognitudo futura monstratur.
Urnula le dimi. parva urna. et corripit nro.
Urnula. ab urgeo ges dicitur h' urna ne. q' urgeat colum. scilicet quedam mensura quam quidam quartam vocant. Item urna uas est. p' qd' p' condens definitorium anenbus adhibent solct. De quo dicitur celo regitur qui non habet urnam.
Urnula le dimi. parva urna. et corripit nro.
Uro. ab ur qd' est ignis dicitur uro ris ussi. et si in tum factum super ussum. uire. i. incendere. combure. Vro componitur adiutorio non aduersus aduersum. ualde uite. Ab uro ns. circu' uite. Combuco ns. Exuro no ualde uite. Inuro ns. ualde ul' intus uite. ul' uerendo impri more. puro ris. Vro et eius composita sunt activa et faciunt preteritum in si geminato s' et superius in itum. Et p'ducit hanc fillabam u. Orae in epi. Nec furtum feci nec fugi si michi dicat. Semius habet precium loris non urens aio.
Ursarius in ursus vide
Ursarius ursinus in ursus est.
Ursinus in ursus vide.
Ursulus li dimi. parvus ursus.
Ursulus si dicitur ab ursulus. q' ursulus sit. ul' dicitur ab urgeo ges q' urgeat. arreptum. ul' q' fortiter urget. i. stringit quem apprehendit. v'l ursulus dicitur ab os ono. q' ore suo format fetus quasi ursulus. nam a fiunt eos informes generare fetus et p'etus. et caro non quadrangulum. quasi q'dam frustum pare quan mater lambendo in membra componit. et sic post ea uisificatur. et hinc ursi turpe dicuntur. Ita ut son caput malidiz est uis maxima in brachio et lumbis. unde erecti inserviunt. De ursa sic dicit ambrosius in vi exameron. Vnde inserviant late ut scriptura ait. est enim plena fraudis. fera tam fertur informes ut p'etus edet. h' natros lingua lingere atq' in speciem sui similitudinem q' formare